
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

 
О внесении изменений в Схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования города 
Благовещенска, утвержденную постановлением  администрации 

города Благовещенска от 03.09.2021 № 3462 
 
 
 
 
 

 

 
          В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения органами 
местного самоуправления  муниципальных образований Амурской области 
схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным 
приказом министерства экономического развития и внешних связей 
Амурской области от 25.06.2021 № 152-Пр  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести  в Схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования города 
Благовещенска, утвержденную постановлением администрации города 
Благовещенска от 03.09.2021 № 3462 (в редакции постановления 
администрации города от 25.09.2024 № 4673),  следующие изменения: 
 1.1. пункты 13, 17, 18, 20, 44, 63, 65, 116, 130, 147, 170, 325, 326, 327, 
332  раздела «Павильоны, киоски» исключить; 

1.2. раздел  «Павильоны, киоски» дополнить пунктом 372 следующего 
содержания:  
« 

372. Калинина, 110 - 
Забурхановская 

9 Да Киоск 9 Овощи, 
фрукты 

Круглогодично 

  »; 
1.3. в пункте 81 раздела «Павильоны, киоски» слова «Услуги 

кредитования» заменить словами «Табачные изделия»; 
1.4. в пункте 291 раздела «Павильоны, киоски» слово «Строителей» 

заменить словами «Зелёная, 30»; 
1.5. пункт 1 раздела «Киоски на набережной реки Амур (ул. 

Краснофлотской)» исключить; 
1.6. пункты 11, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 21 раздела «Торговые 

(вендинговые) автоматы сезонные» исключить; 
1.7. пункты 4, 5, 6, 11, 14, 16, 29, 30, 31, 35, 37, 41, 47, 48 раздела 



2 

«Лотки (палатки) по продаже хот-догов» исключить; 
1.8. в пунктах 1 - 128 раздела «Лотки, автоцистерны по продаже кваса» 

слова «С 1 мая по 1 сентября» заменить словами «С 1 мая по 1 октября»; 
1.9. пункты 6, 7, 8, 14, 17, 20, 24, 29, 30, 35, 36, 39, 40, 41, 45, 49, 51, 54, 

55, 56, 61, 65, 68, 72, 86, 88, 94, 98, 101, 102, 103, 108, 110, 112, 113, 116, 117 
раздела «Лотки, автоцистерны по продаже кваса» исключить; 
 1.10. пункты 3, 4, 5, 8, 10, 14, 22, 23 раздела «Палатки (лотки) по 
продаже бахчевых, открыток, сувениров, шаров, мыльных пузырей, вареной 
кукурузы, кондитерских изделий, мороженого, искусственных цветов» 
исключить; 
 1.11. пункты 5, 8  раздела «Прочие услуги» исключить; 

1.12. пункты 2, 4, 5, 6, 8, 13, 15, 17, 18, 19, 21, 23, 29, 30, 33, 34, 37, 39, 
42, 45, 46, 49, 54, 56, 58, 59 раздела «Елочные базары» исключить; 

1.13. пункты 3, 10 раздела «Автофургоны, автоприцепы (фудтраки)» 
исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С. 

 
 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

